9. *Fames quae Phrygiam, Cappadociam etiam afflixit.* — Ad num. 28. Dira illa *fames*, quae Cappadociam afflixit, hoc anno contigit. Idcirco enim in Fastis sub hujus anni consiliibus scribit: « His cons. magna fames fuit in partibus Phrygiae ». Quae verba etiam in Chronico Hieronymi hoc anno leguntur, quia nempe magis in Phrygia quam in aliis partibus saevit. Baronius (an. 367, n. 33) eam famem diversam existimavit ab ea, de qua Gregorius Nazianzenus Oratione in laudem Basilii, in qua ait, eam maxime Cappadocias afflixisse, eoque tempore Casarea S. Basilii adhuc presbyteri magnam in alendis pauperibus charitatem emisisse. Quae duplex fames ideo ab eo exogitata, quia Basilium anno cccxxv Casarea episcopum renuntiatum credidit; eum tamen fames, quae Cappadociam exagitant, *Basilio* adhuc presbytero contigerit. Verum, cum certis argumentis constet, Basilium currenti

anno adhuc presbyterum fuisse, manifestum est, eandem famem et in Cappadocia et in Phrygia eodem anno grassatam.

10. *Initium episcopatus S. Basilii confirmatur.* — Atque hinc validum eruitur argumentum ad initium episcopatus Basilii recte consignandum. Gregorius enim Nyssenus in epistola ad Olympium de sancta Maerina, affirmat, post famem illam, quae Cappadoces invasit, et ante creationem Basilii episcopi, sanctam *Emmeliam* hujus matrem ex hac vita migrasse. Colitur S. *Emmelia* in tabulis ecclesiasticis die trigesima mensis Martii. Quare si eo die obiit, ut mox visuri sumus eam vita functam, ea mors ad alium annum quam ad praesentem pertinere non potest; constatque, Basilium currenti anno post famem illam adhuc presbyterum fuisse, et ante ordinationem suam *Emmeliam* matrem amisisse.

11. *S. Emmeliae obitus.* — Nec audiendi Hermantius lib. 6 Vite S. Basilii, cap. 8, et Papebrocius in Elogio S. Emmeliae ad diem xxx mensis Martii, qui contendunt, *Emmeliam* exente anno trecentesimo septuagesimo secundo ad Deum migrasse, quod epistola septima Basilii ad Eusebium Samosatensem episcopum, in qua de morte matris, de Ecclesiae negotiis, et de suis persecutionibus loquitur, videatur ab eo scripta, non presbytero, sed jam ad episcopatum exco. Nam, cum Hermantius Basilium currenti anno episcopum renuntiatum tradat, Emmeliae mortem, quae Basilio adhuc presbytero contigit, ad annum cccxxii nullo modo differre potuit. Basilium in epistola 254 ad Eusebium Samosatensem data, ait, hiemem adeo intolerabilem fuisse, ut per *duos integros menses*, intra domum, tanquam intra cavernam, clausus manere coactus fuerit. Quae hiems adeo inclementem currenti anno saevit, quod non tantum fames, quae Phrygiam et Cappadociam vexavit, a vi frigoris hiemisque, ut videtur, illata, demonstrat; sed etiam quod in ea Basilium de Demophiloto Constantinopolitano episcopo tanquam de re recenti loquitur. Quare cum *Demophilus* hujus anni initio episcopus Constantinopolitanus dictus sit, ea epistola praesenti anno sine dubio data, quemadmodum et epistola 7 Basilii ad Eusebium Samosatensem post eam epistolam 254 exarata; cum in septima Basilium dicat, praetermittere se dicere *hiemis odium*, aliaque, ut eidem *praedem significata*. Nam Basilium anno cccxxii vel cccxxiii ad amicos de intoleranda hieme anni trecentissimi septuagesimi scripserisse, nullus sibi persuadet.